PAGE
6

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2017 №81
р.п. Пушкино

О внесении изменений в постановление
администрации Пушкинского муниципального
образования от 13.11.2015 № 163
В целях противодействия развития коррупции в Пушкинском муниципальном образовании и реализации положений Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Саратовской области от 29.12.2006г. № 155-ЗСО «О противодействии коррупции в Саратовской области», администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 13.11.2015 № 163 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области на 2016-2018 годы» следующие изменения:

-«раздел 7. Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции (прилагается).»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке
И.о. главы администрации Пушкинского

муниципального   образования

Н.И. Павленко
Приложение к постановлению

администрации Пушкинского

муниципального образования
от 25.12.2017 №81
7. Перечень программных мероприятий

	№ п.п.
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования

 (тыс.руб.)
	Ответственные за выполнение
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проведение проверки правовых актов и проектов правовых актов на коррупциогенность.
	  2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования
	Устранение коррупциогенных факторов в правовых актах и проектах правых актов.

	2
	Организация работы «Ящика для обращений» оперативного получения информации о фактах коррупции. Извещение население через СМИ, иные источники информации об организации такой работы.
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования
	Получение информации от граждан о фактах коррупции, устранение причин и условий, способствующих совершению коррупциогенных правонарушений, недопущение совершения действий коррупционного характера при выполнении муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

	3
	Размещение на официальном сайте информации о реализации Программы, о фактах коррупции и принятых по ним мерах, о мероприятиях по противодействию коррупции, получение информации о фактах коррупции.
	2016-2018

	Павленко Н.И. – заместитель главы администрации
	Информирование общественности о реализации Программы, о фактах коррупции и принятых по ним мерах, о мероприятиях по противодействию коррупции.

	4
	Обеспечение функционирования официального сайта Пушкинского муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	2016-2018

	Павленко Н.И. - заместитель главы администрации
	Обеспечение системы прозрачности в деятельности органов местного самоуправления и возможности гражданам сообщать об имевших место коррупционных проявлениях с использованием компьютерных технологий.

	5
	Внедрение инновационных технологий муниципального управления и администрирования, обеспечивающих межведомственное взаимодействие с территориальными подразделениями федеральных государственных органов, органов государственной власти Саратовской области, а также взаимодействие с гражданами и организациями в рамках оказания муниципальных услуг.

 Принятие мер к увеличению количества услуг, предоставляемых в электронной форме.
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования
	Повышение объективности и прозрачности нормотворческих и управленческих процессов, а также обеспечение межведомственного электронного взаимодействия с территориальными подразделениями федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов, органов местного самоуправления области и органов местного самоуправления муниципального района, а также взаимодействие с гражданами и организациями в рамках оказания муниципальных услуг.

	7
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования
	Недопущение коррупционных правонарушений в деятельности муниципальных служащих

	8
	Создание резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы.
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования
	Недопущение протекционизма при замещении должностей муниципальной службы.

	9
	Проведение регулярных проверок дея​тельности муниципальных служащих на предмет соблюдения норм, запретов и требований к служебному поведению слу​жащего, установленных законодательством о муниципальной службе.
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования
	Формирование у служащих представления о несовместимости муниципальной службы с коррупционными правонарушениями.

	10
	Разработка и утверждение должностных инструкций муниципальных служа​щих с отражением регламента работы и пол​номочий служащего.
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

Симченко А.Н. -  главный специалист администрации
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера при выполнении муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

	11
	Размещение сведений о решениях по кадровым вопросам в средствах массовой информации и иных источниках информации.
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования
	Обеспечение системы прозрачности при принятии решений по кадровым вопросам.

	12
	Обобщение результатов проведенных проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также замещающих указанные должности. Организация анализа проведенных проверок и случаев отказов в приеме на муниципальную службу и увольнения по результатам проверок.
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

 Симченко А.Н. -  главный специалист администрации
	Формирование кадрового состава, не склонного к коррупционным действиям.

Недопущение протекционизма при замещении должностей муниципальной службы.

	13
	Проведение анализа поступления уведомлений муниципальных служащих в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.
	2016-2018

	Симченко А.Н.. -  главный специалист администрации
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера при выполнении муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

	14
	Проведение анализа сообщений граждан о действиях муниципальных служащих, о коррупционных и иных правонарушениях муниципальных служащих.
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

	Определение мер, направленных на устранение причин, способствующих совершению коррупциогенных правонарушений.

	15
	Организация антикоррупционного обучения муниципальных служащих.
	2016
2017
2018

	10,0
	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

	Повышение квалификации специалистов, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

	16
	Организация и проведение совещаний с разъяснением сущности коррупции, ее аморальности, негативного влияния на экономическую и политическую обстановку в стране, с освещением выявляемых фактов коррупции.
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

	Формирование в коллективе обстановки нетерпимости к проявлениям коррупции.

	17
	Проведение совещаний, заседаний рабочих групп с целью анализа факторов, создающих условия для возможных коррупционных проявлений в сферах деятельности органов местного самоуправления с повышенным риском коррупции, а также для прогноза схем коррупционных действий.
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

	Подготовка методической базы для профилактических мероприятий антикоррупционной направленности

	18
	Проведение совещаний, заседаний рабочих групп с целью анализа итогов, эффективности размещения муници​пального заказа Пушкинского муниципального образования.  Разработка методи​ческих рекомендаций по совершенствова​нию системы муниципальных закупок с целью устранения условий для возможных проявлений коррупции.
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

Мартыненко А.А. -  главный специалист администрации
	Оптимизация бюджетных расходов.

	19
	Анализ проведения конкурсов и аукционов по продаже объектов муниципальной собственности с целью выявления фактов занижения реальной их стоимости. Пра​вовая оценка действий должностных лиц.
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера при проведении конкурсов и аукционов по продаже объектов муниципальной стоимости.

	20
	Принятие мер по совершенствованию процедур, условий и механизмов закупок для муниципальных нужд.
	2016-2018

	 Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

 Мартыненко А.А. -  главный специалист администрации
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера, оптимизация бюджетных расходов, уменьшение вероятности корпоративного сговора поставщиков.

	21
	Осуществление контроля за предоставлением администрацией муниципального образования услуг, принятие мер к выявлению и устранению механизмов и причин, дающих возможности совершения коррупционных правонарушений.
	2016-2018
(по плану)

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера при предоставлении муниципальных услуг.

	22
	Внедрение элементов антикоррупционного просвещения населения в ходе оказания муниципальных услуг. Обеспечение доступности информации о полном перечне услуг, размещение в местах оказания муниципальных услуг адресов и номеров телефонов, по которым можно сообщить о коррупционных правонарушениях муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.
	Постоянно

	Мартыненко А.А.  Колосова Т.И.,       Симченко А.Н. специалисты  администрации
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера при предоставлении муниципальных услуг.

	23
	Разработка и проведение мероприятий по  формированию в администрации  муниципального образования негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

	Недопущение коррупционных правонарушений в деятельности муниципальных служащих

	24
	Проведение проверок по каждому случаю  несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, порядка сдачи подарка и применение соответствующих мер юридической ответственности
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

	Выявление и устранение коррупционных и иных правонарушений

	25
	Организация правового  просвещения муниципальных служащих по  антикоррупционной тематике, в том числе доведение до муниципальных служащих положений законодательства  Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумм коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, предоставляемых  указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

	Выявление и устранение коррупционных и иных правонарушений

	26
	Разработка и осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	  2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

	Профилактика коррупционных и иных правонарушений в деятельности муниципальных служащих

	27
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	2016-2018

	Завертяев Д.А. – глава администрации муниципального образования

 Симченко А.Н. -  главный специалист администрации
	Выявление коррупционных сфер деятельности, принятие мер для предотвращения возможности склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

	28
	Предание гласности каждого случая конфликта интересов и применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	2016-2018

	Симченко А.Н. -  главный специалист администрации
	Обеспечение прозрачности в деятельности администрации муниципального образования

Верно:

Главный специалист администрации

А.Н. Симченко